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I år är det fyrtio år sedan statsminister Olof 
Palme mördades på öppen gata efter att 
han och hustrun Lisbet varit på bio. Då, 
den 28 februari 1986, sattes punkt för en 
tid i Sverige som aldrig lär återkomma.

  En tid då statsministern kunde gå på bio arm i 
arm med sin fru utan större bevakningsinsatser. 
Efter oändligt många år av utredande presen-
terades en teori om vem som höll i skjutvapnet. 
Ändå är mordet fortfarande att betrakta som en 
gåta.
26 april samma år exploderade kärnkraftver-
ket i Tjernobyl och spred sitt radioaktiva gift över 
mestadels norra Europa.
  Det sovjetiska styret stod handfallet och för-
sökte först mörka det hela på samma sätt som 
de alltid gjort/gör när något går galet i landet 
Ryssland. Men instrument runt om i Europa re-
gistrerade vad som hänt så det gick inte att dölja.
Under de fyrtio år som gått har världen ge-
nomgått sin mest omvälvande förändring his-
toriskt sett. Först och främst genom datorernas 
intåg och den digitala utvecklingen.
  Andra bidragande faktorer är globaliseringen 

med dess förflyttning av företagsetableringar 
långt bort från ursprungsländerna, den ekono-
miska världens hastiga och omstörtande verk-
samhet med stor riskbenägenhet för att komma 
åt snabba vinster. 
I Europa rämnade järnridån 1989 och några 
år framåt trodde människor att något gott skulle 
komma och man såg positivt på framtiden.
  Det skulle visa sig att förenandet av Tyskland 
inte var något som kunde ske snabbt. Det blev 
krig på Balkan på ett sätt som man trodde inte 
skulle återkomma efter andra världskrigets slut. 
På individnivå var mantrat att var och en 
skulle tänka på sig själv och ta för sig. Den 
ena bubblan efter den andra seglade upp och 
sprack med förödande konsekvenser.
  Den amerikanska bankvärldens svindlerier 
med bostadslånen satte hela världens ekonomi 
på prov. Snart fanns problemen överallt. 
  Det var bostadsspekulation, pyramidspel och 
aktiespekulationer. Introduktion av ökade låne-
möjligheter för allmänheten utan krav på säker-
het. Livet skulle vara en köpfest på alla plan.
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Alla ville nå lyckans land och det blev så att 
säga folkvandring från alla fattiga länder. I Sve-
rige hade den moderate statsministern Reinfeldt 
sagt att Sverige skulle öppna armarna och ta 
emot alla som ville komma hit.
  2014/2015 kulminerade invandringen och då 
blev det den socialdemokratiska regeringens 
största uppgift att få rätsida på problemet. Det 
visade sig var lättare sagt än gjort. 
Sovjetunionen blev Ryssland och fick 
Vladimir Putin som ledare efter Boris Jeltsin. 
Putin hanterade olyckan med atomubåten Kursk 
på sovjetvis och det kostade livet för flera unga 
män som annars kunde ha räddats.
  Putin startade krig här och där inom den rys-
ka sfären men krigade också utanför Ryssland. 
2014 hölls vinterolympiad i ryska Sotji och strax 
därpå invaderade Putin ukrainska Krimhalvön.
2020 hade en pandemi med ursprung i Kina 
spridits över hela världen och varade flera år inn-
an den klingade av. Så många döda, så mycket 
sorg, så stora konsekvenser. 

Innan det riktigt var över startade Putin sitt 
angreppskrig mot Ukraina den 24 februari 2022. 
Han hade troligen tänkt kröna sin 70-årsdag, 
senare det året, med att ha utökat det ryska 
imperiet.
  Nu gick han bet på uppgiften och har sedan 
dess slösat bort ryska liv och tillgångar i en ofatt-
bar omfattning förutom den gränslösa skada han 
åsamkat det ukrainska folket, landet och dess 
kultur. 
Vi har kommit långt med att fjärma oss från 
vad vi förr kallade mänsklighet, solidaritet och 
demokratiska principer. Nu är det nya tider, en 
ny sorts demokrati och helt andra värderingar 
som demonstreras i form av främlingsfientlighet, 
roffarmentalitet, vassa armbågar, kriminalitet, 
förtryck och egoism.
Ett tecken på att alla gamla kända värdering-
ar bytts ut till sina motsatser är valet av Donald 
Trump som president för USA. När så stor del av 
Amerikas befolkning anser att han var bästa val 
att leda ett av världens största länder, inte bara 
en period utan också ytterligare en, då finns skäl 
att misströsta. 
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Inger Klintberg Danielsson 2026-01-07

För första gången i modern tid har USA 
och den gamla världen, Europa, nu åtskilts med 
ett hugg från Trumps damoklessvärd. Trump är 
övertygad om att USA kommer att gå mot en 
gyllene era om de bygger en mur runt landet likt 
de befästningar som byggdes under Amerikas 
första år som land, då de invandrade la under sig 
landet och slog ihjäl dess urinnevånare. 
Amerikas befolkning är en mix av alla dem 
som invandrat dit. De svarta tvingades dit genom 
slaveriet. Övriga reste dit frivilligt från både Euro-
pa och jordens alla hörn.

  Nu finns det tydligen en rasren amerikan som 
inte ska blandas upp med ytterligare inflyttande. 
En amerikan som är störst, bäst, vackrast och 
har större rättigheter än övriga mänskligheten.
  Även rätten att blanda sig i andra länders 
styrelseskick och rätten att få utvidga sitt eget 
territorium utan andra länders inblandning.
Hitler lyckades inte få till sitt tusenåriga rike 
trots sex års krigande. Historien får utvisa vad 
Donald Trump hinner med och hur stor skada 
han kommer att göra under sin mandatperiod.
  Huruvida Putin lyckas med sitt onda uppsåt 
hänger till stor del på det Trump gjort i år och om 
Europa kan skärpa sig, visa enighet och repare-
ra den skadan.
  Unionen EU borde vara kapabel att kunna stå 
på egna ben och också kunna skaffa sig likasin-
nade allierade för att bli än starkare.


